[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2016

№ 469
Об организации летних лагерей труда и отдыха для детей и подростков категории «группы риска»

В соответствии с постановлением администрации района от 25.04.2016 № 392 «Об организации отдыха детей Гусь-Хрустального района в каникулярное время 2016 года», в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предупреждения негативных явлений в подростковой среде в период летних каникул и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Организовать на базе МБОУ Уршельской средней общеобразовательной школы на 20 человек с 04.06.2016 по 25.06.2016 и на базе МКОУ Курловской средней общеобразовательной школы № 1 на 20 человек с 27.05.2016 по 30.06.2015 летние лагеря труда и отдыха для детей и подростков категории «группы риска», состоящих на внутришкольном учете, на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Гусь-Хрустального района (далее КДН и ЗП) и на учете в отделении по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Гусь-Хрустальный» (далее - лагеря труда и отдыха).

2. Возложить на КДН и ЗП, управление образования и отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района обязанность по координации выполнения мероприятий по реабилитации детей и подростков и организацию их досуга в лагерях труда и отдыха.

3. Управлению образования администрации района назначить начальников лагерей труда и отдыха и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей и подростков.
4. Рекомендовать администрациям муниципальных образований п. Уршельский (сельское поселение) и г. Курлово (городское поселение) совместно с Государственным казенным учреждением Владимирской области «Центр занятости населения города Гусь-Хрустальный» организовать временные рабочие места и оплату труда подростков, занятых в лагерях труда и отдыха.

5. Финансовому управлению администрации района обеспечить финансирование расходов на организацию лагерей труда и отдыха за счет средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие потенциала молодежи Гусь-Хрустального района на 2016-2018 годы» согласно смете расходов (приложение).

6. Отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике выделять транспорт для осуществления выездов специалистов Правовой школы по профилактике экстремизма среди молодежи с целью проведения лекций для детей и подростков лагерей труда и отдыха.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению администрации района

от 26.05.2016 № 469
Смета

расходов на организацию лагерей труда и отдыха

	№

п/п
	Наименование расходов
	Расчет стоимости расходов
	Стоимость,

руб.
	Источник финансирования

	11.
	Питание детей

	40 чел*85руб.

*18дней
	61 200
	средства бюджета муниципального района

средства субсидии из областного бюджета

 родительская плата

	стоимость для работающих родителей
	стоимость для безработных родителей

	5 руб. (на 1 чел)

68 руб. (на 1 чел)

12 руб. (на 1 чел)
	73 руб. (на 1 чел)

___

12 руб. (на 1 чел.)

	2.
	Приобретение хозтоваров

	2 *2000 руб.
	4000
	средства бюджета муниципального района

(средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы «Развитие потенциала молодежи Гусь-Хрустального района на 2016-2018 годы»)

	3.
	Доплата:

-начальнику лагеря (2 чел.)

-воспитателям (4 чел.)

- начисления  - 30,2%

ВСЕГО:
	2 чел*4000 руб.

4 чел.*2500 руб.
	8000

10000

5436

23436

	средства бюджета муниципального района

(средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы «Развитие потенциала молодежи Гусь-Хрустального района на 2016-2018 годы»)

	ИТОГО:

	88 636